
INFORMACIONE PËR KRYESINË E XHAMISË

•  Gebetsbereiche markieren mit jeweils 2m Abstand
•  Desinfektionsmittel mit -spender an Eingängen 
 anbringen und Füllstände regelmäßig kontrollieren
•  Einsammeln von Koranexemplaren
•  Einsammeln von Gebetsteppichen
•  Einsammeln von Schuhanziehern
•  Regelmäßige Reinigung bzw. Desinfektion sensibler Stellen 
 (Treppengeländer, Mikrofone, Spendeboxen, Türklinken, 
 Rednerpult, Anmeldetisch, Stühle auf denen gebetet wird, Rahle)
•  Führen und archivieren einer Anwesenheitsliste
•  Besucher auf Regeln aufmerksam machen
•  Kontrolle, ob man genügend Masken, Reinigungsmittel, 
 Desinfektionsmittel hat

• Vendet e namazit të nënvizohen me një distancë 2m
•  Të vendoset në hyrje të xhamisë pajisja dezinfektuese
  dhe të kontrollohet rregullisht për ta rimbushur
•  Mbledhja e ekzemplarëve të Kuranit
•  Mbledhja e ekzemplarëve të sexhadeve
•  Mbledhja e lugëve të këpucëve
•  Pastrimi apo dezinfektimi i vendeve sensibël si 
 mikrofoni, kutia e lëmoshës etj
•  Përgatitja dhe arkivimi i listës së pjesëmarrësve
•  Shtjellimi i rregullave për vizitorët
•  Kontollimi i mjaftueshëm i maskave, lëndës 
 dezinfektuese apo pastruese.

>2m

>2m

INFORMATIONEN FÜR DEN MOSCHEEVORSTAND


